证券代码：605499 证券简称：东鹏饮料 公告编号：2026-007

东鹏饮料（集团）股份有限公司

关于拟签署投资协议暨设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 拟设子公司的名称：成都东鹏维他命饮料有限公司（暂定，最终以工商

注册为准）。

 注册资本：10,000万元人民币。

 风险提示：

1、本次投资事项已经公司第三届董事会第二十次会议审议通过，无需提交

股东会审议。

2、截至本公告披露之日，该全资子公司尚未设立，全资子公司的名称、注

册地址、经营范围等信息最终尚需取得当地市场监督管理部门批准。

3、本次设立全资子公司符合公司战略发展规划，但所涉建设项目的土地面

积、建设周期、业务开展尚存在不确定性，存在一定市场风险、经营风险、政策

风险和投资后未达预期收益等风险。

4、本次拟签署《投资协议书》暨设立全资子公司不涉及关联交易、不构成

重大资产重组。

一、拟设立全资子公司概述

1、基本情况

根据公司整体经营发展战略规划，东鹏饮料（集团）股份有限公司(以下称

“公司”）拟与成都温江高新技术产业园区管委会签订《投资协议书》，投资

项目为“东鹏饮料成都生产基地项目”。为此，公司拟在成都市温江区注册设

立成都东鹏维他命饮料有限公司（暂定，最终以工商注册为准），注册资本为

10,000万元人民币，专项负责推进、实施所投资项目。

2、审议和表决情况

与本次拟投资事项有关的《关于拟签署投资协议书暨设立全资子公司的议案

》已经公司2026年1月22日召开的第三届董事会第二十次会议审议通过，董事会

同意公司与成都温江高新技术产业园区管委会签订《东鹏饮料成都生产基地项目

投资协议》并在成都市温江区注册设立全资子公司，并授权公司管理层负责具体

办理与本次对外投资有关的一切事项，包括但不限于就该投资项目进行谈判、根

据审议通过的项目方案签署与该投资项目相关的协议、办理成立全资子公司的相

关事项、申报相关审批手续、组织实施等。

本次拟签署《投资协议书》及设立全资子公司事项在公司董事会的决策权限

内，无需提交股东会审议。

3、其他审批及有关程序

本次拟投资事项不需要经过政府有关部门的批准，仅需报当地市场监督管理

部门办理登记注册手续，注册信息以市场监督管理部门最终核准登记内容为准。

4、本次拟签署《投资协议书》暨设立全资子公司不涉及关联交易、不构成重

大资产重组。

二、拟投资子公司的基本情况

1、拟公司名称：成都东鹏维他命饮料有限公司

2、注册资本：10,000万元

3、法定代表人：刘美丽

4、财务负责人：吴奇

5、经营范围：许可经营项目：茶叶制品生产；食品生产；饮料生产；食品

用塑料包装容器工具制品生产；保健食品生产；道路货物运输（不含危险货物）；

食品销售（不含酒）（许可经营项目凭许可证件经营）一般经营项目：食品销售

（仅销售预包装食品，不含酒）；保健食品（预包装）销售；非居住房地产租赁

；塑料包装箱及容器制造；食品用塑料包装容器工具制品销售；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（经营范围中的一般经营项目

依法自主开展经营活动，通过国家企业信用信息公示系统向社会公示）（一般经

营项目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

6、注册地址：成都温江高新技术产业园区

7、公司性质：有限责任公司

8、出资方式：公司将以自有或自筹资金出资，占子公司股权的100%

以上信息均为暂定，最终以工商注册为准。

三、拟签订投资协议书项目概要

1、项目名称：东鹏饮料成都生产基地项目（以下称“本项目”）

2、项目总投资：项目总投资110,000万元人民币

3、项目选址及用地：东鹏饮料成都生产基地项目，拟选址用地位于成都温

江高新技术产业园区，拟用280亩工业用地（根据项目规划建筑设计方案确认最

终用地面积，以土地出让公告的面积为准）。

4、项目投资方：东鹏饮料（集团）股份有限公司

5、项目建设周期：项目开工建设后40个月内竣工，项目自竣工之日起8个月

内实现项目投产。

四、对上市公司的影响

1、由于本项目建设尚需较长的时间周期，同时考虑到本项目建成后的市场

开拓、生产线达产等诸多因素的影响，短期内本项目不会对公司经营业绩构成实

质的影响，预计对公司本年度以及下一年度的经营业绩不会构成重大影响。

2、公司本次拟投资设立的子公司事项符合公司业务发展需要，不会影响公

司经营活动的正常运作，不会导致公司的主营业务发生重大变化，不存在损害公

司和全体股东利益的情形。

3、子公司成立后，将纳入公司合并报表范围。

五、对外投资的风险分析

本次拟投资设立的子公司尚需市场监管部门注册批准，所涉项目建设周期、

业务开展尚存在不确定性，存在一定市场风险、经营风险、政策风险和投资后未

达预期收益等风险。

公司将在对风险因素充分认识的基础上，采取适当的策略、管理措施加强风

险管控，进一步加强对子公司的监督管理，降低投资风险，提高投资收益。请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

东鹏饮料（集团）股份有限公司董事会

2026年 1月 23日